1

2024 年 5 月 13 日

各 位

会 社 名 日本石油輸送株式会社

代 表 者 名 代表取締役社長 原 昌一郎

（コード番号 9074 東証スタンダード市場）

問 合 せ 先 取締役執行役員総務部長 松井 克浩

兼資産運用部長

（ＴＥＬ 03-5496-7671）

代表取締役の異動および取締役の異動等に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、下記の通り代表取締役の異動および取締役の異動等につ

いて内定いたしましたので、お知らせいたします。

なお、本件につきましては、2024年6月27日開催予定の定時株主総会ならびに総会後の取締役会

の承認を経て、正式に決定される予定です。

記

１．代表取締役の異動

氏 名 新役職 現役職

栗
くり

本
  もと

透
とおる

相談役 代表取締役会長

髙
たか

橋
はし

文
ふみ

弥
や

代表取締役専務執行役員 取締役専務執行役員

【異動の理由】

当社グループを取り巻く事業環境が大きく変化するなか、新たな執行体制のもとで、一層の

成長戦略の推進および企業価値の向上を図るため。

【就任予定日】

2024 年 6 月 27 日

2

【新代表取締役の略歴】

氏  名  髙 橋 文 弥（たかはし ふみや）

生年月日  1961 年（昭和 36 年）12 月 22 日生（62 歳）

学  歴  1985 年 3 月 東京商船大学（現東京海洋大学）商船学部運送工学科卒業

職  歴  1985 年 4 月 当社入社

2004 年 10 月  当社関東コンテナ統括支店長

2009 年 4 月 当社コンテナ部長

2011 年 4 月 当社コンテナ部長兼事業開発室長

2011 年 6 月 当社執行役員コンテナ部長兼事業開発室長

2011 年 7 月 当社執行役員営業 3 部 2 グループ部長兼事業開発室長

2012 年 4 月 当社執行役員コンテナ部長兼事業開発室長

2013 年 4 月 当社執行役員関東支店長

2013 年 6 月 当社取締役執行役員関東支店長

2015 年 4 月 当社取締役執行役員石油部長

2018 年 6 月 当社取締役常務執行役員石油部長

2021 年 6 月 当社取締役専務執行役員石油部長

2021 年 7 月 当社取締役専務執行役員石油輸送事業部長兼高圧ガス

輸送事業部長兼石油輸送事業部石油１部長

      2024 年 4 月 当社取締役専務執行役員石油輸送事業部長兼高圧ガス

輸送事業部長（現職）

出  身  地 秋田県

所有する当社の株式数 2,200 株

3

２．取締役の異動（2024 年 6 月 27 日付）

（１）新任取締役候補者

取締役執行役員

高圧ガス輸送事業部

高圧ガス１部長

成
なる

川
かわ

隆
りゅう

介
すけ

（現 執行役員

高圧ガス輸送事業部

高圧ガス１部長）

取締役執行役員

化成品・コンテナ輸送事業部

化成品１部長兼化成品２部長

花
はな

田
だ

  優
まさる

（現 執行役員

化成品・コンテナ輸送事業部

化成品１部長兼化成品２部長）

（２）退任予定取締役

代表取締役会長 栗
くり

本
もと

透
とおる

（当社相談役に就任予定）

３．執行役員の異動（2024 年 6 月 27 日付）

（１）新任執行役員候補者

執行役員

経理部長兼情報システム部長兼

経営企画室副室長

松
まつ

原
ばら

宗
むね

宏
ひろ

（現 経理部長兼経営企画室

副室長）

（２）役付異動予定執行役員

取締役常務執行役員

総務部、資産運用部管掌

総務部長兼資産運用部長

松
まつ

井
い

克
かつ

浩
ひろ

（現 取締役執行役員

総務部、資産運用部管掌

総務部長兼資産運用部長）

（３）管掌業務の変更

代表取締役社長 社長執行役員

グループ安全推進部管掌

原
はら

昌
しょう

一 郎
いちろう

（現 代表取締役社長 社長執行役員）

代表取締役専務執行役員

石油輸送事業部長兼高圧ガス

輸送事業部長

（※）

髙
たか

橋
はし

文
ふみ

弥
や

（現 取締役専務執行役員

グループ安全推進部管掌

石油輸送事業部長兼高圧ガス

輸送事業部長）

※ 髙橋文弥は、近畿石油輸送株式会社の代表取締役社長および株式会社ニュージェイズの代
表取締役社長にそれぞれ就任（兼務）する予定（2024 年 6 月 27 日付）です。

4

４．従業員の異動（2024 年 6 月 27 日付）

内部監査室長 太
おお

田
た

秀
ひで

樹
き

（現 情報システム部長）

以 上